**Ut de lacte feri se limpid⁹ e-
 liquat humor:
 sic liquor urine de masa sāgui-
 nis erit.**

**Ut de lacte feri et ē. Sic notatur simili-
 tudo inter vrinā et serum: ut expresse si
 militudinis de vrine essentia euidentior et
 certior capiatur doctrina. Sicut eniz se-
 rum de lacte per grossaruz partium expres-
 sionem excolatur: sic et vrina de massa san-
 guinis eliq̄tur. vnde theophilus dicit q̄ qui-
 dam eam sero similitē vocauerunt.**

**Sanguis ē vrina seruz: sub-
 tile liquamen
 humorum. quod conficit ars
 regitiua secundi.**

*Scitur qz vrinā qz nō vrinā sicut
 vrit sup fluitas ab eozuz
 q̄ vrit quo fieri humores
 vrit qz vrinā nō leg quasi nō q̄ q̄ nō vrit
 dicitur ab vritibz vrit qz nō vrit qz nō vrit*

*de vrinā libe vrinā qz
 dicitur hōc p̄ vrit. pp. pag.
 de vritis vrinā qz nō
 vrit nō vrit vrit et sup p̄
 vrit hōc p̄ vrit qz nō vrit
 qz vrit vrit qz nō vrit*

*Scitur renibz vrinā sup
 vrit qz ē par generat
 et p̄ vrit auerit qz vrit
 nō vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit*

*nota qz semp inqualibz eoz
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit*

*ut de lacte feri qz vrit
 vrit vrit vrit vrit vrit*

*Scitur qz vrinā qz nō vrinā sicut
 vrit sup fluitas ab eozuz
 q̄ vrit quo fieri humores*

habu q no fir abstrud
t riuu q que ruis p
colit rā. i. f. f. d. d. d. d.
ali d. d. d. d. d. d. d. d.
na opans

**Et princeps operis duz fit cri
bratio rerum.**

**duz fit ab impuris pure discre
tio partis.**

Sanguinis est vrina zē. quid sit vrina
difiinitu a ratiōe aperitur. hec diffinitio q̄
hic assignatur satis est consona diffinitio
quam ponit ysaac in libro vrinarum. et ei
quaz ponit theophilus in vrinis suis q̄ talis
est. vrina est colamentum sanguinis et ali
orum humorum ex actionib9 nature natū
non renera serum: sed quasi serosa substan
tia a sanguine eliquata. quod consicit ars
idest virtus digestiua que quodaz artificio
operatur. et princeps operis idest secūds
digestionis. duz fit ab impuris idest seque
stratio et diuisio humorum. que quasi cre
bratio fit in epate. flematica namqz ma
teria in primo motu sue ebullitiōis genera
ta ad pulmones impellitur ut in flegma cō
uertatur. Colerica vero ad cistim fellis
traducitur. Melancolia ad splenen diriva
tur. Sanguinea vero materia in epate ser
uatur. et mundificatur. Aquosa vero ma
teria vel substantia idest vrina d̄ sanguine
nutrenes nutriantur per capillares venas
ad renum regiones deportatur et per po
ros residat in vesicam.

**Qualc. quid. aut quid i hoc
quantū. quotiens. ubi. quādo
ctas. natura. sexus. labor. ira.
dieta.**

**cura. famcs. motus. lauacrum
cibus. vinctio. potus.**

**Debent artificii certa ratiōe no
tari.**

**Si cupit vrine iudex consult9
haberi.**

**Quattuor ex primis cum pre
cipue dominantur**

**debet iudici melior sentētia sū
de ppe spsa masac hois nuptu ad dco
no liquor e aliis ruitalis regula dco**

mi.

**In tegritas. lapsus. viciuz. vir
tus minus aut plus.**

**Et stat9 hijs medi9: fit ab hoc
examine certus:**

Quale quid etē. forma inscriptionis in
tentionem capituli declarat. In hoc eniz
loco vult autor ostendere quot sūt conside
randa in iudicio ipsius vrine. habenda est
est consideratio coloris. substantie. qualita
tis. et contentorum. Iste sunt substantiales
et intrinsece consideraciones q̄ ex ipsa vri
na perpēduntur. Sunt et alie quidē ac
cidentales z extrinsece que ex proprietati
bus subiectorum percipiuntur ut ex etate cō
plexione. sexu. et alijs que sequuntur. qua
le refertur ad qualitatem idest ad colores.
quid ad substantiaz. Diuiditur autem
substantia in tenuitatem spissitudinem et
mediocritatem. tenuitas in omnimodam
tenuitatem z mediocriter tenues. Spissi
tudo in omnimodaz spissitudinem z remis
sam. quid in hoc spectat ad differēciam cō
tentorum quantum pertinet ad quantitātē.

Quantitas autem diuiditur in multi
tudinem: paruitatez et in ediocritatez. quo
tiens ad numeruz effusionis et inspectio
nis vrine refertur. vtrum scilicet semel vel
pluries vrinam effudit. nam ex frequentia
vel raritate effusionis plurimū instrumur
et ex frequentia inspectionis plenius certi
ficamur ubi ad locum inspectionis refferri
potest. quia debet inspicere in loco nō nimis
radioso nec nimis obscuro. Et si radio
sus est aer: interponatur manus ut melius
contentorum distinctio fiat. ne radiostate
spiritus visibiles possint disgregari. vel v
bi potest intelligi ad locum collectionis. qz
colligi debet in vase vireo. albo. claro. ro
tundo habente formas vesice: ut ex vasis q̄
litate omnes vrine partes vicisim offeran
tur vel vbi potest intelligi ad positionem
contentorum scilicet vtrum contenta infi
mum locum aut mediuz in vrina teneant
aut supremuz: quando pertinet ad tempo

ad e vrina

et tunc in vrine respici
tunc riaz p piaz pti aliquid
diz sanguis q̄ m vrina ad
rem d̄ m d̄ d̄
spissu in vesica nota q̄
vrina nō e aliqd fra m
p̄cluduz nisi d̄ d̄ p̄ced
inuz m p̄ d̄ p̄ d̄ p̄ d̄
nat respiciendo

[radioso radiq. n. solis p̄tibus p̄tibus
anz maioribus p̄tibus n̄ p̄tibus
alq̄ n̄ p̄tibus q̄ p̄tibus vrina p̄tibus
tunc p̄tibus riaz q̄ p̄tibus radioso
et fuit aparene v̄ m̄ r̄ colores
sunt in vrine